

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ		ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ			แผนที่ 01-.....
รายการ		สรุปราคาค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี			
งาน					
ที่	รายการ	รวมเงิน	ค่าใช้จ่าย ในการดำเนินงานก่อสร้าง (ค่าดำเนินการ,กำไร,ดอกเบี้ย) 16.2339%	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ (มาณฑ สุวรรณศิริ) 7 เมษายน 2558
1	รายการก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์ เป็นเงิน	8,904,862.00	1,445,603.00	10,350,465.00	รายละเอียดแผนที่ 02-
2	รายการครุภัณฑ์จัดจ้าง(หรือสั่งทำ) เป็นเงิน	230,000.00	37,338.00	267,338.00	รายละเอียดแผนที่ 35-
3	รายการครุภัณฑ์จัดซื้อ(หรือสั่งซื้อ) เป็นเงิน			48,100.00	รายละเอียดแผนที่ 36-
4	รายการระบบปรับอากาศ เป็นเงิน	118,340.00	19,211.00	137,551.00	รายละเอียดแผนที่ 37-
5	รายการระบบดับเพลิงถังเคมี เป็นเงิน	9,900.00	1,607.00	11,507.00	รายละเอียดแผนที่ 38-
6	รายการระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ เป็นเงิน	129,843.00	21,079.00	150,922.00	รายละเอียดแผนที่ 39-
7	รายการระบบโทรศัพท์ เป็นเงิน	76,607.00	12,436.00	89,043.00	รายละเอียดแผนที่ 40-
8	รายการก่อสร้างผังบริเวณ เป็นเงิน	2,071,835.00	336,339.00	2,408,174.00	รายละเอียดแผนที่ 41-42
9	รายการระบบไฟฟ้าภายนอก เป็นเงิน	119,239.00	19,357.00	138,596.00	รายละเอียดแผนที่ 54-
10	รายการระบบสุขาภิบาลภายนอก เป็นเงิน	666,263.00	108,160.00	774,423.00	รายละเอียดแผนที่ 55-56
11	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม เป็นเงิน			50,000.00	รายละเอียดแผนที่ 69
<p>หมายเหตุ - รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร แนบท้ายหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5/ว346 ลว 24 พฤศจิกายน 2557</p> <p>- ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% ต่อปี , หักเงินประกันผลงาน 0.00% และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%</p> <p>- รายละเอียดการประมาณราคานี้เป็นสิทธิของ ปณท. ผู้เสนอราคาจะต้องคิดราคาเองตามแบบรายการรายละเอียดที่ได้ซื้อชุดแบบจาก ปณท. <u>ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปณท.ไปใช้อ้างอิงได้ในการคิดราคาของผู้เสนอราคา</u></p> <p>- เติงบประมาณลงทุนประจำปี 2558 เบนเงิน 13,014,000.00 บาท และราคาเผื่อราคาของสูงชนงลงทุนบ 2558 เป็นเงิน 4,881,100.00 บาท รวมเป็นเงิน 17,895,100.00 บาท ราคาประมาณการต่ำกว่างบประมาณ เป็นเงิน 2,459,200.00 บาท หรือต่ำกว่า 13.74 %</p>					<p>.....</p> <p>ทนส.นร.</p> <p>7 เมษายน 2558</p>
รวมเป็นเงิน		12,326,889.00	2,001,130.00	14,426,119.00	บาท
12	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% เป็นเงิน	1,009,828.33	คิดให้เป็นเงิน	1,009,781.00	
รวมราคาค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ เป็นเงินทั้งสิ้น				15,435,900.00	บาท

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

ตัวหนังสือ(สิบห้าล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 05-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
งาน	1.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,873,898.60	+	586,113.40	3,460,012.00	
	1.1.6 หมวดงานหลังคา METAL SHEET โครงสร้างตามแบบ (รวมถึงผนังเหล็ก SIDING และฝ้าเพดานชายคาส่วนบนสุด)								
	1.1.6.1 งานโครงสร้างเหล็กชั้นหลังคา								
	1.1.6.1.1 โครงเหล็ก TRUSS T1 ยาว 15.00 ม. จำนวน 10 ชุด								
	ท่อเหล็ก Ø 3 1/2"x3.2 มม.	2,833.00	กก.	23.00	65,159.00			65,159.00	
	ท่อเหล็ก Ø 3"x3.2 มม.	247.00	กก.	23.00	5,681.00			5,681.00	
	ท่อเหล็ก Ø 2"x3.2 มม.	1,282.00	กก.	23.00	29,486.00			29,486.00	
	แผ่นเหล็กขนาด 0.25x0.25 ม.หนา 20 มม.เชื่อมติดกับ TRUSS	98.00	กก.	25.00	2,450.00			2,450.00	
	แผ่นเหล็กขนาด หนา 6 มม.เชื่อมติดกับ TRUSS	71.00	กก.	25.00	1,775.00			1,775.00	
	เหล็ก FLAT BAR 9x90 มม.เชื่อมประกบกับ T1	64.00	กก.	24.00	1,536.00			1,536.00	
	J-BOLT Ø19 มม.	80.00	ชุด	80.00	6,400.00	30.00	2,400.00	8,800.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ภายนอกและภายใน	367.00	ตร.ม.	13.00	4,771.00	12.00	4,404.00	9,175.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	185.00	ตร.ม.	37.00	6,845.00	23.00	4,255.00	11,100.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	NONSHRINK COMPOUND ขนาด 0.25x0.25 ม. หนา 0.05 ม.	20.00	ฐาน	165.00	3,300.00	50.00	1,000.00	4,300.00	480-บาท/ถุง
	1.1.6.1.2 โครงเหล็ก TRUSS - T2 ยาว 6.00 ม. จำนวน 20 ชุด								
	ท่อเหล็ก Ø 2"x3.2 มม.	1,067.00	กก.	23.00	24,541.00			24,541.00	
	ท่อเหล็ก Ø 1 1/2"x2.3 มม.	593.00	กก.	23.00	13,639.00			13,639.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ภายนอกและภายใน	159.00	ตร.ม.	13.00	2,067.00	12.00	1,908.00	3,975.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	80.00	ตร.ม.	37.00	2,960.00	23.00	1,840.00	4,800.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,044,508.60	+	601,920.40	3,646,429.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 06-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
งาน	1.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				3,044,508.60	+	601,920.40	3,646,429.00	
	1.1.6.1.3 โครงเหล็ก TRUSS - T2 ยาว 5.00 ม. จำนวน 8 ชุด								
	ท่อเหล็ก Ø 2"x3.2 มม.	354.00	กก.	23.00	8,142.00	-	-	8,142.00	
	ท่อเหล็ก Ø 1 1/2"x2.3 มม.	200.00	กก.	23.00	4,600.00	-	-	4,600.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ภายนอกและภายใน	53.00	ตร.ม.	13.00	689.00	12.00	636.00	1,325.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	27.00	ตร.ม.	37.00	999.00	23.00	621.00	1,620.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	1.1.6.1.4 โครงเหล็ก TRUSS - T2 ยาว 4.00 ม. จำนวน 3 ชุด								
	ท่อเหล็ก Ø 2"x3.2 มม.	106.00	กก.	23.00	2,438.00	-	-	2,438.00	
	ท่อเหล็ก Ø 1 1/2"x2.3 มม.	61.00	กก.	23.00	1,403.00	-	-	1,403.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ภายนอกและภายใน	16.00	ตร.ม.	13.00	208.00	12.00	192.00	400.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	8.00	ตร.ม.	37.00	296.00	23.00	184.00	480.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	1.1.6.1.5 โครงเหล็ก TRUSS - T2 ช่วงยื่น และ T2B ยาว 2.10 ม. จำนวน 7 ชุด								
	ท่อเหล็ก Ø 2"x3.2 มม.	170.00	กก.	23.00	3,910.00	-	-	3,910.00	
	ท่อเหล็ก Ø 1 1/2"x2.3 มม.	1,553.00	กก.	23.00	35,719.00	-	-	35,719.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ภายนอกและภายใน	147.00	ตร.ม.	13.00	1,911.00	12.00	1,764.00	3,675.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	73.00	ตร.ม.	37.00	2,701.00	23.00	1,679.00	4,380.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,107,524.60	+	606,996.40	3,714,521.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ							แผ่นที่ 07-	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
งาน	1.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				3,107,524.60	+	606,996.40	3,714,521.00	
	1.1.6.1.6 โครงเหล็ก TRUSS - T2 ช่วงยื่น และ T2A ยาว 2.10 ม. จำนวน 7 ชุด								
	ท่อเหล็ก Ø 2"x3.2 มม.	87.00	กก.	23.00	2,001.00	-	-	2,001.00	
	ท่อเหล็ก Ø 1 1/2"x2.3 มม.	880.00	กก.	23.00	20,240.00	-	-	20,240.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ภายนอกและภายใน	82.00	ตร.ม.	13.00	1,066.00	12.00	984.00	2,050.00	วัสดุรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	41.00	ตร.ม.	37.00	1,517.00	23.00	943.00	2,460.00	วัสดุรวมข้อ 13.5 กทม
	1.1.6.1.7 โครงเหล็ก TRUSS - T3 ยาว 3.00 ม. จำนวน 11 ชุด								
	เหล็ก [I] 100x50x3.2 มม.	1,130.00	กก.	23.00	25,990.00	-	-	25,990.00	
	เหล็ก [I] 75x38x2.3 มม.	145.00	กก.	23.00	3,335.00	-	-	3,335.00	
	เหล็ก L-75x75x9 มม.	88.00	กก.	23.00	2,024.00	-	-	2,024.00	
	แผ่นเหล็กเชื่อมปิดหัวท่อหนา 4 มม.	1.00	กก.	25.00	25.00	-	-	25.00	
	J-BOLT Ø 15 มม.	66.00	ชุด	80.00	5,280.00	30.00	1,980.00	7,260.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ภายนอกและภายใน	117.00	ตร.ม.	13.00	1,521.00	12.00	1,404.00	2,925.00	วัสดุรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	61.00	ตร.ม.	37.00	2,257.00	23.00	1,403.00	3,660.00	วัสดุรวมข้อ 13.5 กทม
	1.1.6.1.8 โครงเหล็กหลังคาส่วนต่อ TRUSS T1								
	ค้ำยันระหว่างเสาและต่อจาก T1 ท่อเหล็ก Ø3 1/2"x3.2 มม.	81.00	กก.	23.00	1,863.00	-	-	1,863.00	
	PLATE เหล็กขนาด 0.25x0.25 ม.หนา 15 มม.	15.00	กก.	25.00	375.00	-	-	375.00	
	PLATE เหล็กหนา 12 มม.	8.00	กก.	25.00	200.00	-	-	200.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,175,218.60	+	613,710.40	3,788,929.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 08-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
งาน	1.1 โครงสร้างอาคารฯ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				3,175,218.60	+	613,710.40	3,788,929.00	
	J-BOLT Ø 12 มม.	8.00	กก.	80.00	640.00	30.00	240.00	880.00	
	NONSHRINK COMPOUND ขนาด 0.25x0.25 ม.หนา 0.05 ม.	2.00	ฐาน	165.00	330.00	50.00	100.00	430.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ภายนอกและภายใน	1,130.00	ตร.ม.	13.00	14,690.00	12.00	13,560.00	28,250.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	145.00	ตร.ม.	37.00	5,365.00	23.00	3,335.00	8,700.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	1.1.6.1.9 โครงเหล็ก PURLIN & SIDING								
	แปเหล็ก C 150x50x20x3.2 มม.	6,195.00	กก.	23.00	142,485.00	-	-	142,485.00	
	แปเหล็ก [J] 75x38x2.3 มม.	342.00	กก.	23.00	7,866.00	-	-	7,866.00	
	แผ่นเหล็ก หนา 4 มม.	6.00	กก.	25.00	150.00	-	-	150.00	
	SAG ROD Ø 15 มม.	215.00	กก.	18.60	3,999.00	-	-	3,999.00	
	เหล็กรับรางน้ำ Ø 3"x3.2 มม.เชื่อมติดกับ TRUSS T1	614.00	กก.	23.00	14,122.00	-	-	14,122.00	
	ท่อเหล็กรับโครงฝ้า Ø 3"x3.2 มม.เชื่อมติดกับ TRUSS T1	614.00	กก.	23.00	14,122.00	-	-	14,122.00	
	ท่อเหล็ก Ø 2"x2.3 มม.เชื่อมที่ปลายแล้วเชื่อมยึดโยงกับ T1	28.00	กก.	23.00	644.00	-	-	644.00	
	เหล็กขอย [J] 1 1/2"x1 1/2"x2.3 มม.	1,592.00	กก.	23.00	36,616.00	-	-	36,616.00	
	โครงเหล็กรับ ผ3 เหล็ก [J] 1 1/2"x1 1/2"x2.3 มม.ทุกชิ้นส่วน	513.00	กก.	23.00	11,799.00	-	-	11,799.00	
	เหล็กฉาก L - 75x75x6 มม. ยาวตลอดแนวคาน	209.00	กก.	23.00	4,807.00	-	-	4,807.00	
	พุกเหล็ก Ø 5/16" @0.625 ม. ตลอดแนวคาน	50.00	ชุด	7.00	350.00	3.00	150.00	500.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง	875.00	ตร.ม.	13.00	11,375.00	12.00	10,500.00	21,875.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	802.00	ตร.ม.	37.00	29,674.00	23.00	18,446.00	48,120.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5 กทม
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				3,474,252.60	+	660,041.40	4,134,294.00	

1.1 รวมราคาหมวดงานโครงสร้างอาคารฯ คิดให้เป็นเงิน	5,355,374.00	บาท
--	--------------	-----

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 11-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	1.2.1 งานผนังและงานตกแต่งผนัง								
1	ก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่นอิฐ	425.00	ตร.ม	294.00	124,950.00	89.00	37,825.00	162,775.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 8.1
2	ฉาบปูนเรียบที่ผนังก่ออิฐสามัญและผนัง คสล.	774.00	ตร.ม	60.00	46,440.00	100.00	77,400.00	123,840.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 9.2
3	ปูนทรายฉาบเรียบโครงสร้างเสา-คาน	415.00	ตร.ม	60.00	24,900.00	100.00	41,500.00	66,400.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 9.3
4	ผ2 - ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่นบุกระเบื้องเซรามิคขนาด 0.30x0.30 ม.	407.00	ตร.ม	255.00	103,785.00	138.00	56,166.00	159,951.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 9.15
5	ผ3 - ผนังแผ่น METAL SHEET เคลือบ ALUZINC (AZ150) ไม้เคลือบสีหนา 0.47 มม.	163.00	ตร.ม	-	-	-	-	-	อยู่ในงานโครงสร้างแล้ว
6	ผ4 - ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 10 มม. ฉาบรอยต่อเรียบโครง เคร่าเหล็กชุบสังกะสี	153.00	ตร.ม	520.00	79,560.00	-	-	79,560.00	ARCON TYPE 4
7	ผ (ส14) - ผนังห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	7.00	ห้อง	12,000.00	84,000.00	1,000.00	7,000.00	91,000.00	WILLY 25 MFF
8	เอ็น คสล.ขนาดความหนาอิฐก่อครึ่งแผ่น x 0.15 ม.	319.00	ม.	70.00	22,330.00	40.00	12,760.00	35,090.00	รายละเอียดแผ่นที่ 19
9	ตะแกรงเหล็กตาขนาด3/4"กว้าง0.30ม.พร้อมตะปูยึด	290.00	ม.	15.00	4,350.00	5.00	1,450.00	5,800.00	
10	ทาสี Acrylic 100% ผนัง ผ2 - ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ 2-ครั้ง	153.00	ตร.ม	23.00	3,519.00	20.00	3,060.00	6,579.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 13.1
11	ทาสี Acrylic รองพื้นผนังปูนทรายฉาบเรียบ 1-ครั้ง	1,189.00	ตร.ม	18.00	21,402.00	10.00	11,890.00	33,292.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 13.1
12	ทาสี Acrylic 100% ทับหน้าผนังปูนทรายฉาบเรียบ 2-ครั้ง	1,189.00	ตร.ม	23.00	27,347.00	20.00	23,780.00	51,127.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 13.1
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				542,583.00	+	272,831.00	815,414.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 12-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				542,583.00	+	272,831.00	815,414.00	บาท
	1.2.2 งานตกแต่งผิวพื้น								
1	พ1 - พื้นปูหินขัดสำเร็จรูปขนาด 0.30x0.30 ม.	257.00	ตร.ม	583.00	149,831.00	125.00	32,125.00	181,956.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 11.15.1
2	พ2 - พื้นพื้นคอนกรีตอุตสาหกรรม (Floor Hardener) ผิวขัดมัน	628.00	ตร.ม	40.00	25,120.00	40.00	25,120.00	50,240.00	
3	พ3 - พื้นปูกระเบื้องเซรามิกขนาด 0.30x0.30 ม.	35.00	ตร.ม	288.00	10,080.00	125.00	4,375.00	14,455.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 11.15
4	พื้นทางลาด พื้น คสล.ผิวแกร่งขัดเรียบเซาะร่องลายก้างปลาเล็ก 1-ชม. ระยะห่าง 0.10 ม.	8.00	ตร.ม			45.00	360.00	360.00	
5	บัวเชิงผนัง PVC ขนาด 4"x9-mm.(ภายในอาคาร ปณ.ทั้งหมด)	269.00	ม.	82.00	22,058.00	38.00	10,222.00	32,280.00	APACE
	1.2.3 งานฝ้าเพดาน								
1	ฝ1 - ฝ้าเพดาน T-BAR ขนาด 0.60x0.60 ม. กรุแผ่นยิบซั่มบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีอบสี	152.00	ตร.ม.	267.00	40,584.00	52.00	7,904.00	48,488.00	วัสดุรวมรวมข้อ 12.39
2	ฝ2 - ฝ้าเพดาน T-BAR ขนาด 0.60x0.60 ม. กรุแผ่นยิบซั่มบอร์ดชนิดทนความชื้นหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีอบสี	35.00	ตร.ม.	305.00	10,675.00	52.00	1,820.00	12,495.00	วัสดุรวมรวมข้อ 12.39.1
3	ฝ3 - ฝ้าเพดานแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสังกะสีผสมอลูมิเนียมไม่เคลือบสี หนา 0.47 มม.	317.00	ตร.ม.	300.00	95,100.00	80.00	25,360.00	120,460.00	
4	โครงเหล็กยึดฝ้าภายในสำนักงาน และห้องน้ำ	195.00	ตร.ม.	403.00	78,585.00	107.00	20,865.00	99,450.00	รายละเอียดแผ่นที่ 20
	- ทาสี Acrylic 100% ทับหน้าฝ้าเพดาน จำนวน 2-เที่ยว	35.00	ตร.ม.	23.00	805.00	20.00	700.00	1,505.00	วัสดุรวมรวมข้อที่ 13.1
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				975,421.00	+	401,682.00	1,377,103.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 13-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				975,421.00	+	401,682.00	1,377,103.00	บาท
	1.2.4 งานประตูปพร้อมอุปกรณ์ (รวมงานทาสี)								
1	ป1 ประตูบานเปิดเดี่ยว ช่องแสงติดตาย วงกบอลูมิเนียมขอบขาว 2"x4" กรอบบานอลูมิเนียมขอบขาว กระจกใส 6 มม. ตามรายการประกอบแบบ ขนาดสูง 2.40 ม. กว้าง 2.80 ม.	1	ชุด	18,480.00	18,480.00	1,680.00	1,680.00	20,160.00	
2	ป2 ประตูเหล็กม้วน บานโปร่ง วงกบเหล็ก ตามรายการประกอบแบบ ขนาดสูง 2.90 ม. กว้าง 4.10 ม.	1	ชุด	16,650.00	16,650.00	3,550.00	3,550.00	20,200.00	ราคาตารางเมตรละ 1700 บ.
3	ป3 ประตูเหล็กม้วน บานโปร่ง วงกบเหล็ก ตามรายการประกอบแบบ ขนาดสูง 3.10 ม. กว้าง 3.20 ม.	1	ชุด	13,850.00	13,850.00	2,950.00	2,950.00	16,800.00	ราคาตารางเมตรละ 1700 บ.
4	ป4 ประตูบานเปิดเดี่ยว ช่องแสง วงกบอลูมิเนียมขอบขาว 2"x4" บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน ทาสีน้ำมัน กระจกใส 6 มม. ตามรายการประกอบแบบ ขนาดสูง 2.40 ม. กว้าง 1.00 ม.	4	ชุด	5,520.00	22,080.00	680.00	2,720.00	24,800.00	
5	ป5 ประตูบานเปิดเดี่ยว ช่องแสง วงกบอลูมิเนียมขอบขาว 2"x4" บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน ทาสีน้ำมัน กระจกใส 6 มม. ตามรายการประกอบแบบ ขนาดสูง 2.40 ม. กว้าง 1.00 ม.	1	ชุด	5,400.00	5,400.00	600.00	600.00	6,000.00	
6	ป6 ประตูเหล็กม้วน บานทึบ วงกบเหล็ก ตามรายการประกอบแบบ ขนาดสูง 2.60 ม. กว้าง 3.20 ม.	3	ชุด	11,650.00	34,950.00	2,450.00	7,350.00	42,300.00	ราคาตารางเมตรละ 1700 บ.
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,086,831.00	+	420,532.00	1,507,363.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 14-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,086,831.00	+	420,532.00	1,507,363.00	บาท
7	ป7 ประตูบานเปิดเดี่ยว วงกบ-บาน PVC. ลูกฟัก เกล็ดระบายอากาศ PVC. อุปกรณ์ พร้อมล๊อค ขนาดสูง 2.05 ม. กว้าง 0.90 ม.	4	ชุด	1,780.00	7,120.00	480.00	1,920.00	9,040.00	ราคา สพฐ.หน้าที 38
8	ประตูเหล็กทนไฟบานเปิดเดี่ยวห้องนิรภัย วงกบเหล็ก ขนาดความสูง 2.05 ม. กว้าง 0.90 ม.	1	ชุด	12,600.00	12,600.00	4,500.00	4,500.00	17,100.00	ราคาตารางเมตรละ 1700 บ.
9	ประตู ช่องบริการ ขนาดสูง ~0.40 ม. กว้าง 0.90 ม. □	1	ชุด	995.00	995.00	465.00	465.00	1,460.00	รายละเอียดแผ่นที่ 21
10	ใช้คอปประตู รายละเอียดตามรายการ	1	ชุด	1,828.00	1,828.00	72.00	72.00	1,900.00	
	1.2.5 งานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
1	น1 หน้าต่างบานเลื่อน วงกบอลูมิเนียมมอบสีขาว 2"x4" กรอบบานอลูมิเนียมมอบสีขาว กระจกใส 6-มม.ช่องระบายอากาศ เกล็ดอลูมิเนียมสีธรรมชาติ ตามรายการประกอบแบบ สูง 1.95 ม. กว้าง 4.00 ม.	14	ชุด	21,450.00	300,300.00	1,950.00	27,300.00	327,600.00	
2	น2 หน้าต่างบานเลื่อน วงกบอลูมิเนียมมอบสีขาว 2"x4" กรอบบานอลูมิเนียมมอบสีขาว กระจกใส 6-มม. ตามรายการประกอบแบบ สูง 0.90 ม. กว้าง 2.00 ม.	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	450.00	450.00	4,950.00	
3	น3 หน้าต่างบานกระทุ้ง วงกบอลูมิเนียมมอบสีขาว 2"x4" กรอบบานอลูมิเนียมมอบสีขาว กระจกใส 6-มม. ตามรายการประกอบแบบ สูง 1.90 ม. กว้าง 0.55 ม.	2	ชุด	2,600.00	5,200.00	250.00	500.00	5,700.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,419,374.00	+	455,739.00	1,875,113.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 17-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,590,220.03	+	478,732.04	2,068,952.07	บาท
	1.2.8 งานบันไดและตกแต่งบันได								
	1.2.8.1 ตกแต่งบันได ST-1								
1	ชั้นบันได(ลูกตั้ง-ลูกนอน) พื้นปูหินขัดสำเร็จรูปขนาด 0.30x0.30 ม.	11.00	ม.	145.00	1,595.00	150.00	1,650.00	3,245.00	
2	ชานพักบันได พื้นปูหินขัดสำเร็จรูปขนาด 0.30x0.30 ม.	3.00	ตร.ม.	288.00	864.00	125.00	375.00	1,239.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.15
2	จุ่มบันไดอลูมิเนียม 2" ชนิดอัดแร่กากเพชร 3-แถบ	11.00	ม.	170.00	1,870.00	38.00	418.00	2,288.00	APACE - AST-3
3	ราวบันไดสแตนเลสบน dia 2" สองแถวล่าง dia 1-1/2"	3.00	ม.	2,700.00	8,100.00			8,100.00	ก่อสร้าง ปณ.สุรินทร์
4	ปูนทรายฉาบเรียบข้างบันได	1.00	ตร.ม.	128.00	128.00	82.00	82.00	210.00	วัสดุรวมรวมข้อ 9.2
5	ทาสีรองพื้น Acrylic ปูนทรายฉาบเรียบข้างบันได 1-ครั้ง	1.00	ตร.ม.	15.00	15.00	10.00	10.00	25.00	
6	ทาสี Acrylic 100% ทับหน้าปูนทรายฉาบเรียบข้างบันได 2-ครั้ง	1.00	ตร.ม.	47.00	47.00	20.00	20.00	67.00	
	1.2.8.2 ตกแต่งบันได ST-2								
1	ชั้นบันได(ลูกตั้ง-ลูกนอน) พื้นปูหินขัดสำเร็จรูปขนาด 0.30x0.30 ม.	8.00	ม.	145.00	1,160.00	150.00	1,200.00	2,360.00	
3	จุ่มบันไดอลูมิเนียม 2" ชนิดอัดแร่กากเพชร 3-แถบ	30.00	ม.	170.00	5,100.00	38.00	1,140.00	6,240.00	
4	ราวบันไดสแตนเลสบน dia 2" สองแถวล่าง dia 1-1/2"	8.00	ม.	2,700.00	21,600.00			21,600.00	
5	ปูนทรายฉาบเรียบข้างบันไดและห้องบันได	1.00	ตร.ม.	128.00	128.00	82.00	82.00	210.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,630,827.03	+	483,709.04	2,114,536.07	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ							แผ่นที่ 22-	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	1.2.6.1 งานเหล็กตัดหน้าต่างกรอบเหล็กแบน ขนาดสูง 2.05 ม. กว้าง 4.10 ม.(รวมทาสี)								
1	เหล็กแบน กว้าง 1"หนา 3 มม.	43.05	กก.	24.00	1,033.20	10.00	430.50	1,463.70	
2	เหล็กแบน กว้าง 1"หนา 6 มม.	9.68	กก.	24.00	232.22	10.00	96.76	328.98	
3	พุกเหล็ก @ 0.30 ม.	28.00	ชุด	4.00	112.00	1.00	28.00	140.00	
4	ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง (ทั้งภายใน-นอก)	4.59	ตร.ม.	13.00	59.67	12.00	55.08	114.76	
5	ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง (พาดภายนอก)	4.59	ตร.ม.	37.00	169.84	23.00	105.58	275.42	
	รวมราคาค่างานเหล็กตัดหน้าต่าง ขนาดสูง 2.05 ม. กว้าง 4.10 ม. เป็นเงิน				1,606.94	+	715.92	2,322.86	
	1.2.6.1 รวมราคาค่างานเหล็กตัดหน้าต่าง ขนาดสูง 2.05 ม. กว้าง 4.10 ม. คิดให้เป็นเงิน				1,605.00	+	715.00	2,320.00	
	1.2.6.2 งานเหล็กตัดหน้าต่างกรอบเหล็กแบน ขนาดสูง 2.00 ม. กว้าง 0.65 ม.(รวมทาสี)								
1	เหล็กแบน กว้าง 1"หนา 3 มม.	6.93	กก.	24.00	166.32	10.00	69.30	235.62	
2	เหล็กแบน กว้าง 1"หนา 6 มม.	1.53	กก.	24.00	36.82	10.00	15.34	52.16	
3	พุกเหล็ก @ 0.30 ม.	6.00	ชุด	4.00	24.00	1.00	6.00	30.00	
4	ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง (ทั้งภายใน-นอก)	0.74	ตร.ม.	13.00	9.59	12.00	8.85	18.44	
5	ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง (พาดภายนอก)	0.74	ตร.ม.	37.00	27.29	23.00	16.97	44.26	
	รวมราคาค่างานเหล็กตัดหน้าต่าง ขนาดสูง 2.00 ม. กว้าง 0.65 ม. เป็นเงิน				264.02	+	116.46	380.48	
	1.2.6.2 รวมราคาค่างานเหล็กตัดหน้าต่าง ขนาดสูง 2.00 ม. กว้าง 0.65 ม. คิดให้เป็นเงิน				265.00	+	115.00	380.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ							แผ่นที่ 23-	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	1.2.6.3 งานเหล็กตัดหน้าต่างกรอบเหล็กแบน ขนาดสูง 0.60 ม. กว้าง 0.70 ม.(รวมทาสี)								
1	เหล็กแบน กว้าง 1"หนา 3 มม.	2.40	กก.	24.00	57.60	10.00	24.00	81.60	
2	เหล็กแบน กว้าง 1"หนา 6 มม.	1.65	กก.	24.00	39.65	10.00	16.52	56.17	
3	พุกเหล็ก @ 0.30 ม.	6.00	ชุด	4.00	24.00	1.00	6.00	30.00	
4	ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง (ทั้งภายใน-นอก)	0.32	ตร.ม.	13.00	4.10	12.00	3.78	7.88	
5	ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง (พาดภายนอก)	0.32	ตร.ม.	37.00	11.66	23.00	7.25	18.91	
	รวมราคาค่างานเหล็กตัดหน้าต่าง ขนาดสูง 0.60 ม. กว้าง 0.70 ม. เป็นเงิน				137.00		+	57.55	194.55
	1.2.6.3 รวมราคาค่างานเหล็กตัดหน้าต่าง ขนาดสูง 0.60 ม. กว้าง 0.70 ม. คิดให้เป็นเงิน				137.00		+	58.00	195.00
	1.2.6.4 งานเหล็กตัดหน้าต่างกรอบเหล็กแบน ขนาดสูง 0.60 ม. กว้าง 1.25 ม.(รวมทาสี)								
1	เหล็กแบน กว้าง 1"หนา 3 มม.	4.20	กก.	24.00	100.80	10.00	42.00	142.80	
2	เหล็กแบน กว้าง 1"หนา 6 มม.	2.95	กก.	24.00	70.80	10.00	29.50	100.30	
3	พุกเหล็ก @ 0.30 ม.	10.00	ชุด	4.00	40.00	1.00	10.00	50.00	
4	ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง (ทั้งภายใน-นอก)	0.55	ตร.ม.	13.00	7.21	12.00	6.66	13.87	
5	ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง (พาดภายนอก)	0.55	ตร.ม.	37.00	20.52	23.00	12.76	33.28	
	รวมราคาค่างานเหล็กตัดหน้าต่าง ขนาดสูง 0.60 ม. กว้าง 1.25 ม. เป็นเงิน				239.33		+	100.91	340.24
	1.2.6.4 รวมราคาค่างานเหล็กตัดหน้าต่าง ขนาดสูง 0.60 ม. กว้าง 1.25 ม. คิดให้เป็นเงิน				240.00		+	100.00	340.00

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ							แผ่นที่ 29-	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	2.2.9.4 ห้องนรภัย+ประตูห้องนรภัย								
1	ห้องนรภัย								
	- เหล็กแบนกว้าง 3"หนา 6 มม.	141.00	กก.	24.00	3,384.00	10.00	1,410.00	4,794.00	
	- ลูกกรงเหล็ก Ø 15มม.@ 0.10 ม.	199.00	กก.	24.00	4,776.00	10.00	1,990.00	6,766.00	
	- โครงเคร่าเหล็ก [J] 2"x4"x2.3 มม. @0.40ม. ยึดติดกับกรอบ	170.00	กก.	24.00	4,080.00	10.00	1,700.00	5,780.00	
	- กรอบเหล็ก [J] 4"x4"x2.3 มม.โดยรอบ	174.00	กก.	24.00	4,176.00	10.00	1,740.00	5,916.00	
	- EXPANTION BOLT 5/16" @ 0.50 ม.	18.00	กก.	8.00	144.00	5.00	90.00	234.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายนอกและภายใน	53.00	ตร.ม.	13.00	689.00	12.00	636.00	1,325.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	33.00	ตร.ม.	37.00	1,221.00	23.00	759.00	1,980.00	
2	ประตูห้องนรภัย								
	- ลูกกรงเหล็ก Ø 15 มม.@ 0.10 ม.	13.00	กก.	24.00	312.00	10.00	130.00	442.00	
	- วงกบเหล็ก [J] 2"x4"x2.3 มม.	26.00	กก.	24.00	624.00	10.00	260.00	884.00	
	- กรอบบานเหล็ก [J] 2"x4"x2.3 มม.	40.00	กก.	24.00	960.00	10.00	400.00	1,360.00	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก 1/2"หนา 2.3 มม.	7.00	กก.	30.00	210.00	10.00	70.00	280.00	
	- กลอนเหล็ก 12 มม./ ห่วงคล้องกุญแจ	3.00	กก.	80.00	240.00	30.00	90.00	330.00	
	- บูทเหล็ก Ø 1/2"	4.00	กก.	35.00	140.00	20.00	80.00	220.00	
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม 1-ครั้ง ทั้งภายนอกและภายใน	9.00	ตร.ม.	13.00	117.00	12.00	108.00	225.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	5.00	ตร.ม.	37.00	185.00	23.00	115.00	300.00	
	รวมราคาค่างานห้องนรภัย+ประตูห้องนรภัย เป็นเงิน				21,258.00	+	9,578.00	30,836.00	บาท/ชุด
	2.2.9.4 รวมราคาค่างานห้องนรภัย+ประตูห้องนรภัย คิดให้เป็นเงิน				21,260.00	+	9,580.00	30,840.00	บาท/ชุด

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 30-	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์									
งาน	1.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคาร									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	โคมไฟฟ้าแบบที่ 1 (2x20Watt LED-T8)	29	ชุด	3,350	97,150.00	135	3,915.00	101,065.00		
2	โคมไฟฟ้าแบบที่ 3 (2x20Watt LED-T8)	75	ชุด	2,000	150,000.00	135	10,125.00	160,125.00		
3	โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 (1x20Watt LED-T8)	8	ชุด	1,860	14,880.00	135	1,080.00	15,960.00		
4	โคมไฟฟ้าแบบที่ 7 (1x10Watt LED-T8)	3	ชุด	970	2,910.00	115	345.00	3,255.00		
5	โคมไฟฟ้าแบบที่ 10 (1x10Watt LED E27)	11	ชุด	2,400	26,400.00	165	1,815.00	28,215.00		
6	โคมไฟฟ้าแบบที่ 11 (1x100Watt LED)	5	ชุด	8,000	40,000.00	275	1,375.00	41,375.00		
7	โคมไฟฟ้าแบบที่ 12 (โคมไฟฟ้าลูกฉิ่ง)	9	ชุด	2,850	25,650.00	165	1,485.00	27,135.00		
8	โคมไฟฟ้าแบบที่ 13 (โคมไฟฟ้าป้ายทางออก)	3	ชุด	2,500	7,500.00	165	495.00	7,995.00		
9	โคมไฟฟ้าภายนอกอาคาร (2x20Watt LED-T8)	7	ชุด	3,000	21,000.00	135	945.00	21,945.00		
10	สวิทช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 1 Gang พร้อมฝา	3	ชุด	70	210.00	80	240.00	450.00		
11	สวิทช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 2 Gang พร้อมฝา	4	ชุด	100	400.00	90	360.00	760.00		
12	สวิทช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 3 Gang พร้อมฝา	11	ชุด	130	1,430.00	100	1,100.00	2,530.00		
13	สวิทช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียว 4 Gang พร้อมฝา	3	ชุด	160	480.00	105	315.00	795.00		
14	เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา	30	ชุด	190	5,700.00	90	2,700.00	8,400.00		
15	เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา Weatherproof	4	ชุด	540	2,160.00	115	460.00	2,620.00		
16	เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว Universal พร้อมฝา	12	ชุด	130	1,560.00	90	1,080.00	2,640.00		
17	พัดลมติดผนัง 24 นิ้ว	14	ชุด	2,790	39,060.00	920	12,880.00	51,940.00		
18	Miniature Circuit Breaker พร้อมกล่องปิด-เปิดพัดลมติดผนัง 24 นิ้ว	14	ชุด	870	12,180.00	110	1,540.00	13,720.00		
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					448,670.00		+	42,255.00	490,925.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 31-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์								
งาน	1.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				448,670.00	+	42,255.00	490,925.00	
19	Main Distribution Board (MDB) แบบติดผนัง	1	หน่วย	32,000	32,000.00	10,500	10,500.00	42,500.00	
20	Main Circuit Breaker(MCB) 3P. 125AT. IC>=50KA.	1	ชุด	8,000	8,000.00	500	500.00	8,500.00	
21	Branch Circuit Breaker(BCB) 3P. 50-60AT IC>=36KA.	3	ชุด	6,370	19,110.00	100	300.00	19,410.00	
22	Branch Circuit Breaker(BCB) 1P. 32AT. IC>=25KA.	1	ชุด	2,800	2,800.00	100	100.00	2,900.00	
23	Pilot Lamp	3	ชุด	250	750.00	50	150.00	900.00	
24	Surge Protection	1	ชุด	26,500	26,500.00	50	50.00	26,550.00	
25	HRC Fuse Surge Protection	1	ชุด	1,400	1,400.00	50	50.00	1,450.00	
26	Control Fuse	1	ชุด	300	300.00	50	50.00	350.00	
27	CT	3	ชุด	350	1,050.00	50	150.00	1,200.00	
28	Volt & Ampmeter	2	ชุด	630	1,260.00	50	100.00	1,360.00	
29	Volt & Ampmeter Selector	2	ชุด	250	500.00	50	100.00	600.00	
30	Panel Board 30Circuit พร้อม Main Circuit Breaker 3P.4W. IC>=25KA.	1	ชุด	8,500	8,500.00	1,000	1,000.00	9,500.00	
31	Panel Board 24Circuit พร้อม Main Circuit Breaker 3P.4W. IC>=25KA.	1	ชุด	8,000	8,000.00	1,000	1,000.00	9,000.00	
32	Panel Board 8Circuit พร้อม Main Circuit Breaker 1P. 2W. IC>=10KA.	1	ชุด	2,000	2,000.00	500	500.00	2,500.00	
33	Miniature Circuit Breaker 1Pole IC>=6KA.	48	ชุด	140	6,720.00	10	480.00	7,200.00	
34	Miniature Circuit Breaker 1Pole IC>=10KA.	3	ชุด	300	900.00	10	30.00	930.00	
35	สายไฟ IEC01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	2,660.00	เมตร	9	24,472.00	7	18,620.00	43,092.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				592,932.00	+	75,935.00	668,867.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์หัวหิน อ.หัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์								แผ่นที่ 32-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์								
งาน	1.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคารที่ทำการ ปณ.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				592,932.00	+	75,935.00	668,867.00	
36	สายไฟ IEC01 ขนาด 4 ตร.มม.	2,040.00	เมตร	14	28,356.00	10	20,400.00	48,756.00	
37	สายไฟ IEC01 ขนาด 10 ตร.มม.	110.00	เมตร	40	4,389.00	16	1,760.00	6,149.00	
38	สายไฟ IEC01 ขนาด 25 ตร.มม.	100.00	เมตร	97	9,720.00	23	2,300.00	12,020.00	
39	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT	1,614.00	เมตร	26	42,286.80	21	33,894.00	76,180.80	
40	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด Flexible	60.00	เมตร	15	900.00	12	720.00	1,620.00	
41	ท่อร้อยสายไฟขนาด 3/4 นิ้ว ชนิด EMT	21.00	เมตร	37.80	793.80	26	546.00	1,339.80	
42	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 1/2 นิ้ว ชนิด IMC	21.00	เมตร	157.90	3,315.90	45	945.00	4,260.90	
43	Non Fuse Safety Switch NEMA TYPE 3 R 2P 30A 600V	3.00	ชุด	1,550.00	4,650.00	110	330.00	4,980.00	
44	สายไฟ IEC01 4 ตร.มม. (เครื่องปรับอากาศ)	200.00	เมตร	13.90	2,780.00	10	2,000.00	4,780.00	
45	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT (เครื่องปรับอากาศ)	51.00	เมตร	26.20	1,336.20	21	1,071.00	2,407.20	
46	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด Flex กันน้ำ (เครื่องปรับอากาศ)	6.00	เมตร	90.00	540.00	13	78.00	618.00	
47	สายไฟ IEC01 4 ตร.มม. (พัดลมติดผนัง 24 นิ้ว)	445.00	เมตร	14	6,185.50	10	4,450.00	10,635.50	
48	สายไฟ IEC01 2.5 ตร.มม. (พัดลมติดผนัง 24 นิ้ว)	210.00	เมตร	9	1,932.00	7	1,470.00	3,402.00	
49	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT (พัดลมติดผนัง 24 นิ้ว)	174.00	เมตร	26.20	4,558.80	21	3,654.00	8,212.80	
50	Wire Way (GALVANIZED) 100x50 มม.	200.00	เมตร	270	54,000.00	35	7,000.00	61,000.00	
51	Wire Way (GALVANIZED) 100x100 มม.	10.00	เมตร	360.00	3,600.00	46	460.00	4,060.00	
52	สายไฟ IEC 53 ขนาด 2x2.5,2.5(G) ตร.มม.	10.00	เมตร	61.90	619.00	12	120.00	739.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				762,895.00	+	157,133.00	920,028.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 34-
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์								
หมวด	1.4 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	1.4.1 ระบบประปา และ ระบบระบายน้ำทิ้ง , น้ำโสโครกและอากาศ								
1	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2" ชั้น 13.5	88.00	ม.	12	1,056.00	20	1,760.00	2,816.00	
2	ท่อ PVC ขนาด Ø 3/4" ชั้น 13.5	20.00	ม.	14	280.00	20	400.00	680.00	
3	ท่อ PVC ขนาด Ø 1" ชั้น 13.5	9.00	ม.	23	207.00	20	180.00	387.00	
4	ท่อ PVC ขนาด Ø 1-1/2" ชั้น 8.5	55.00	ม.	25	1,375.00	25	1,375.00	2,750.00	
5	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	94.00	ม.	40	3,760.00	25	2,350.00	6,110.00	
6	ท่อ PVC ขนาด Ø 4" ชั้น 8.5	120.00	ม.	143	17,160.00	55	6,600.00	23,760.00	
7	ข้อต่ออ่อน Ø 4"	7	ท่อน	600	4,200.00	120	840.00	5,040.00	
8	ข้อต่อและ Support และทดสอบ	1	เหมา			9,500	9,500.00	9,500.00	
9	Service Vale Ø 1/2"	4	ตัว	150	600.00	60	240.00	840.00	
10	Angle Vale Ø 1/2"	22	ตัว	150	3,300.00	60	1,320.00	4,620.00	
11	Floor Drain Ø 2"	9	ตัว	675	6,075.00	120	1,080.00	7,155.00	
12	Floor Cleanout Ø 4"	5	ตัว	865	4,325.00	120	600.00	4,925.00	
13	Floor Cleanout Ø 2"	3	ตัว	1,000	3,000.00	240	720.00	3,720.00	
14	P-Trap Ø 2"	9	ตัว	115	1,035.00	60	540.00	1,575.00	
15	พัดลมดูดอากาศ Ø 8"	4	เครื่อง	1,200	4,800.00	345	1,380.00	6,180.00	
16	ระบบไฟฟ้าสำหรับพัดลมดูดอากาศ	1	เหมา			3,600	3,600.00	3,600.00	
	รวมราคาค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร เป็นเงิน				51,173.00	+	32,485.00	83,658.00	
	1.4 รวมราคารายการระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร คิดให้เป็นเงิน							83,658.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 40-
รายการ	7. ระบบโทรศัพท์								
งาน									
ที่	เนื้องาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ตู้สาขา PABX (4 สายนอก, 8 สายใน)	1	ชุด	12,500	12,500.00	2,000	2,000.00	14,500.00	
2	ชุดแบตเตอรี่สำรอง	1	ชุด	4,000	4,000.00	100	100.00	4,100.00	
3	ชุด UPS 600VA.	1	ชุด	4,000	4,000.00	100	100.00	4,100.00	
4	ชุด Operator	1	ชุด	5,500	5,500.00	100	100.00	5,600.00	
5	ชุดโทรศัพท์ลูก	4	ชุด	550	2,200.00	50	200.00	2,400.00	
6	ชุด MDF(30Pairs)	1	ชุด	3,000	3,000.00	1,000	1,000.00	4,000.00	
7	เต้ารับโทรศัพท์	16	ชุด	195	3,120.00	70	1,120.00	4,240.00	
8	สายโทรศัพท์ 4C.x0.65 มม. TIEV	465	เมตร	8.80	4,092.00	6	2,790.00	6,882.00	
9	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT	130	เมตร	26.20	3,406.00	21	2,730.00	6,136.00	
10	ท่อร้อยสายไฟขนาด 3/4 นิ้ว ชนิด EMT	110	เมตร	37.80	4,158.00	23	2,530.00	6,688.00	
11	ชุด MDF1 (10Pairs) พร้อมอุปกรณ์ป้องกันไฟกระชอก	1	ชุด	3,000	3,000.00	500	500.00	3,500.00	
12	สายโทรศัพท์ 10P.x0.65 มม. TPEV	25	เมตร	55	1,380.00	16	400.00	1,780.00	
13	ท่อร้อยสายไฟขนาด 1 นิ้ว ชนิด EMT	20	เมตร	54	1,076.00	26	520.00	1,596.00	
14	Ground Wire 16 ตร.มม.	10	เมตร	62	619.00	19	190.00	809.00	
15	Ground Rod & Ground Accessories (ระบบไฟฟ้า)	1	ชุด	800	800.00	300	300.00	1,100.00	
16	Wire Way 100x100 มม.	5	เมตร	360	1,800.00	35	175.00	1,975.00	
17	Fitting, Supportและอื่นๆ	1	หน่วย	2,500	2,500.00	1,000	1,000.00	3,500.00	
18	เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	1	หน่วย	2,700	2,700.00	1,000	1,000.00	3,700.00	
รวมราคาค่างานระบบโทรศัพท์ เป็นเงิน					59,851.00	+	16,755.00	76,606.00	
7. รวมราคารายการระบบโทรศัพท์ คิดให้เป็นเงิน								76,607.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ							แผ่นที่ 41-	
รายการ	8. ผังบริเวณ								
งาน									
ที่	รายการ	จำนวน ปัจจุบัน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ตัดต้นไม้-ขุดต่อไม้-กำจัดวัชพืช--ขุดดินเลนและปรับหน้าดินทั้งภายในบริเวณก่อสร้างและภายนอกบริเวณทางเชื่อมเข้า-ออก ปณ. พร้อมขนเศษวัสดุทั้งภายนอกฯ	2,600.00	ตร.ม.			7	18,200	18,200.00	Area = 2608.58 m2 By Autocad
2	ถมดินบริเวณก่อสร้างอาคาร ปณ. ทางเท้าและพื้นที่ว่าง จากระดับ + 0.22 ม. ถึงระดับ +0.50 ม. พร้อมบดอัดแน่น	550.00	ลบ.ม.	320	176,000.00	99	54,450.00	230,450.00	(0.28 ม.×(838+82+540ตร.ม.))+609
	- ลอกหน้าดินบริเวณก่อสร้างลาน คสล.จากระดับ + 0.22 ม. ถึงระดับ + 0.13 ม. พร้อมบดอัดแน่น	105.00	ลบ.ม.			99	10,395.00	10,395.00	(0.09 ม.×1162-ตร.ม.)
3	ลาน คสล.มาตรฐาน ปณ.อำเภอ แบบทดสอบความหนาแน่นดิน (เสริมเหล็ก Wire Mesh)	1,162.00	ตร.ม.	585	679,770.00	120	139,440.00	819,210.00	รายละเอียดแผ่นที่ 43-44
4	ทางเชื่อมเข้า-ออก คสล.มาตรฐาน ปณ.อำเภอ แบบทดสอบความหนาแน่นดิน (เสริมเหล็ก Wire Mesh)	34.00	ตร.ม.	585	19,890.00	120	4,080.00	23,970.00	รายละเอียดแผ่นที่ 43-44
5	ก่อสร้างรั้วมาตรฐานคอนกรีตบล็อก ชนิดถมดินสูงไม่เกิน 1.00 ม.	200.00	ม.	2,095	419,000.00	985	197,000.00	616,000.00	รายละเอียดแผ่นที่ 45-46
6	ก่อสร้างรั้วมาตรฐานลูกกรงเหล็ก	68.00	ม.	2,905	197,540.00	1,300	88,400.00	285,940.00	รายละเอียดแผ่นที่ 47-48
7	ประตูเหล็กบานเลื่อนกว้างประมาณ 4.00 ม. แบบมาตรฐานพร้อมทาสี	2	บาน	7,840	15,680.00	2,700	5,400.00	21,080.00	รายละเอียดแผ่นที่ 49
8	ก่อสร้างกำแพงกันดิน	18.00	ม.	775	13,950.00	330	5,940.00	19,890.00	รายละเอียดแผ่นที่ 50
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					1,521,830.00	+	523,305.00	2,045,135.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ							แผ่นที่	43-
รายการ	8. ผังบริเวณ								
งาน	8.3 ลาน คสล.มาตรฐาน ปณ.อำเภอ(แบบทดสอบความแน่นดิน พื้น คสล.หนา 0.12 ม. เสริมเหล็ก wire mesh dia 6-mm. @ 0.15 m.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	บดอัดดินเดิม 95% Standard Proctor Density	1,142.00	ตร.ม.	-	-	10	11,420.00	11,420.00	
2	ค่าทดสอบความหนาแน่นของดินเดิม	11	ตัวอย่าง	500	5,500.00	100	1,100.00	6,600.00	1-จุด/100-ตร.ม.
3	ถมดินลูกรังหนา 0.20 ม.	365.00	ลบ.ม.	363	132,615.45	-	-	132,615.45	(0.20x1142-ตร.ม.)+60%
	- บดอัดดินลูกรังบด 95% Modified Proctor Density	1,142.00	ตร.ม.	-	-	20	22,840.00	22,840.00	99-บาท/ลบ.ม.
4	ทดสอบความหนาแน่นของดินลูกรัง	11	ตัวอย่าง	500	5,500.00	100	1,100.00	6,600.00	1-จุด/100-ตร.ม.
5	ขุดดินลูกรังบริเวณขอบลาน คสล.พร้อมปรับแต่งขอบลาน	6.00	ลบ.ม.	-	-	194	1,164.00	1,164.00	[1/2x(0.12+0.32)x0.12]x212-m.
6	ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 5-ซม.	71.00	ลบ.ม.	457	32,447.00	99	7,029.00	39,476.00	(0.05x1142-ตร.ม.)+25%
7	คอนกรีตผสมเสร็จงานโครงสร้าง 280-ksc(ทรงลูกบาศก์)	137.00	ลบ.ม.	2,550	349,350.00	306	41,922.00	391,272.00	คอนกรีตผสมเสร็จ 280-ksc-cu
8	เหล็กตะแกรงเสริมพื้น WIRE MESH dia 6-mm. @ 0.20 ม.#	1,199.00	ตร.ม.	58	69,542.00	5	5,995.00	75,537.00	(1142-ตร.ม.)+5%
9	เหล็กเสริมขอบลาน dia 9-mm.@ 0.40 ม.	438.00	กก.	18.60	8,146.80	3.40	1,489.20	9,636.00	870-ท่อนๆละ 1.667 ม.
	- เหล็กเสริมขอบลาน 4 - dia 9-mm.	422.00	กก.	18.60	7,849.20	3.40	1,434.80	9,284.00	4-ท่อนๆละ 290-ม.
10	เหล็กเสริมพิเศษบริเวณมุมลาน คสล.มุมฉาก 90 องศา dia 9-mm.	194.00	กก.	18.60	3,608.40	3.40	659.60	4,268.00	352-ท่อนๆละ 1.25 ม.
	- เหล็กเสริมพิเศษบริเวณมุมลาน คสล.มุมแหลม 30 องศา dia 9-mm.	194.00	กก.	18.60	3,608.40	3.40	659.60	4,268.00	352-ท่อนๆละ 1.25 ม.
11	ลวดผูกเหล็ก	37.00	กก.	27	999.00	-	-	999.00	3% ของ 1,744-กก.
12	แบบเหล็กมาตรฐานกว้าง 15-ซม.	212.00	ม.	6	1,272.00	4	848.00	2,120.00	
13	เหล็ก Dummy Joint & Construction Joint dia 12-mm.x0.60 ม. @ 0.50 ม.	190.00	กก.	18.60	3,534.00	3.40	646.00	4,180.00	750-ท่อนๆละ 0.6667 ม.
14	เหล็ก Expansion Joint dia 19-mm.x0.60 ม. @ 0.30 ม.	501.00	กก.	18.60	9,318.60	3.40	1,703.40	11,022.00	310-ท่อนๆละ 0.6667 ม.
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					633,290.85	+	100,010.60	733,301.45	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ							แผ่นที่	44-
รายการ	8. ผังบริเวณ								
งาน	8.3 ลาน คสล.มาตรฐาน ปณ.อำเภอ(แบบทดสอบความแน่นดิน พื้น คสล.หนา 0.12 ม. เสริมเหล็ก wire mesh dia 6-mm. @ 0.15 m.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				633,290.85	+	100,010.60	733,301.45	
15	Plastic Sheeting กว้าง 0.60 เมตร	113.00	ม.	3.50	395.50	0.50	56.50	452.00	หนา 0.07 มม.
16	Foam ขนาดกว้าง 15-ซม. หนา 1"	113.00	ม.	7	791.00	0.50	56.50	847.50	4'x8'x1" = 130-บาท
	- Foam ขนาดกว้าง 30-ซม. หนา 1"	212.00	ม.	13.50	2,862.00	0.50	106.00	2,968.00	
17	Mastic Joint Sealer Expansion Joint (Asphaltic) ขนาด 1"x1"	113.00	ม.	16	1,808.00	4	452.00	2,260.00	59-ลิตรๆละ 25-บาท
18	Mastic Joint Sealer (Asphaltic) 1"x1" บริเวณขอบลาน คสล.	212.00	ม.	16	3,392.00	4	848.00	4,240.00	
19	ตัดพื้นคอนกรีตบริเวณรอยต่อ Dummy Joint และ Construction Joint ขนาดกว้าง 1-ซม. ลึก 5-ซม.	317.00	ม.	20	6,340.00	10	3,170.00	9,510.00	เครื่องจักรตัดพื้นคอนกรีต
20	Mastic Joint Sealer Dummy Joint & C0nstruction Joint (Asphaltic) ขนาดกว้าง 1-ซม. ลึก 5-ซม.	317.00	ม.	12.50	3,962.50	5.50	1,743.50	5,706.00	187-ลิตรๆละ 25-บาท
21	ทาสีผิวเหล็ก Expansion Joint dia 19-mm.ด้วย Painted & Greased	375.00	ท่อน	3.25	1,218.75	0.25	93.75	1,312.50	ใช้จารบี(grease)
22	ทาสีผิวเหล็ก Dummy Joint & Construction Joint dia 12-mm. ด้วย Painted & Greased	634.00	ท่อน	3	1,902.00	0.25	158.50	2,060.50	ใช้จารบี(grease)
23	พื้นผิวหน้าขัดเรียบ	966.00	ตร.ม.	5	4,830.00	30	28,980.00	33,810.00	
24	บ่มพื้นคอนกรีต	966.00	ตร.ม.	5	4,830.00	1	966.00	5,796.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				665,622.60	+	136,641.35	802,263.95	บาท
	พื้นที่				1,142	+	1,142	1,142	ตร.ม.
	ราคาเฉลี่ย / ตร.ม. เป็นเงิน				582.90	+	119.66	702.56	บาท / ตร.ม.
	ราคาเฉลี่ย / ตร.ม. คิดให้เป็นเงิน				585.00	+	120.00	705.00	บาท / ตร.ม.

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 47-
รายการ	8. ผังบริเวณ								
งาน	8.6 ก่อสร้างรั้วมาตรฐานลูกกรงเหล็ก								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	เสาเข็มฐานราก คอร.รูปตัวไอ 0.15 x 0.15 x 4.00 ม.	40	ต้น	383	15,320.00	92	3,680.00	19,000.00	ส.พ.ฐ.
2	เสาเข็มฐานราก คอร.รูปสี่เหลี่ยมตัน 0.15 x 0.15 x 3.00 ม.	21	ต้น	400	8,400.00	92	1,932.00	10,332.00	ส.พ.ฐ.
3	ชุดดินกำแพงกันดิน คสล.	3.00	ลบ.ม.			125	375.00	375.00	
4	คอนกรีตหยาบงานกำแพงกันดิน คสล.	0.40	ลบ.ม.	1,428	571.20	398	159.20	730.40	วัสดุรวมข้อ 1.2
5	คอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ 280-ksc. ทรงลูกบาศก์)	11.70	ลบ.ม.	2,550	29,835.00	306	3,580.20	33,415.20	
6	เหล็กเสริมคาน เสาและผนัง								
	เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 6 มม.	250.00	กก.	19.60	4,900.00	3.40	850.00	5,750.00	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 9 มม.	515.00	กก.	18.60	9,579.00	3.40	1,751.00	11,330.00	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 12 มม.	660.00	กก.	18.60	12,276.00	3.40	2,244.00	14,520.00	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 15 มม.	264.00	กก.	18.60	4,910.40	3.40	897.60	5,808.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	51.00	กก.	27	1,377.00			1,377.00	
8	ไม้แบบทั่วไป								
	- เสาและคาน คสล.	77.00	ตร.ม.	130	10,010.00	133	10,241.00	20,251.00	
	- ผนังกำแพงกันดินและผนัง คสล.	92.00	ตร.ม.	130	11,960.00	133	12,236.00	24,196.00	
	- ไม้แบบเปลือยทั้งหมด	50.00	ตร.ม.	130	6,500.00	133	6,650.00	13,150.00	
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					115,638.60	+	44,596.00	160,234.60	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ							แผ่นที่ 48-	
รายการ	8. ผังบริเวณ								
งาน	8.6 ก่อสร้างรั้วมาตรฐานลูกกรงเหล็ก								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				115,638.60	+	44,596.00	160,234.60	
9	ตะปูตีแบบทั้งหมด	59.00	กก.	22	1,298.00			1,298.00	
8	ท่อเหล็กออบสังกะสี MEDIUM CLASS ขนาด dia 2 " (5.10 กก./ม.)	306.00	กก.	26	7,956.00			7,956.00	
9	เหล็กสี่เหลี่ยมตัน 5/8"x5/8"x1.97 กก./ม.	1,218.00	กก.	25	30,450.00			30,450.00	
10	ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อมประกอบและติดตั้ง	1,524.00	กก.			10.00	15,240.00	15,240.00	
11	ฉาบปูนเรียบ (เส้า, คาน คสล. , ผนัง คสล.)	97.00	ตร.ม.	60	5,820.00	100	9,700.00	15,520.00	วัสดุรวมรวมข้อ 9.2
12	ท่อเหล็กออบสังกะสี ทาสีรองพื้นกันสนิมซิงค์โครเมท 1 ครั้ง	11.00	ตร.ม.	19	209.00	12	132.00	341.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.6
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	11.00	ตร.ม.	37	407.00	23	253.00	660.00	
13	ทาสีน้ำพลาสติกรองพื้นเส้า,กำแพงกันดิน,คานและผนัง คสล. 1-ครั้ง	150.00	ตร.ม.	18	2,700.00	10	1,500.00	4,200.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.1
	- ทาสีน้ำพลาสติก Acrylic 100% ทับหน้า 2-ครั้ง	150.00	ตร.ม.	23	3,450.00	20	3,000.00	6,450.00	
14	ท่อเหล็กสี่เหลี่ยมตัน 5/8" ทาสีรองพื้นกันสนิม Red Oxide 1-ครั้ง	54.00	ตร.ม.	13	702.00	12	648.00	1,350.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-ครั้ง	54.00	ตร.ม.	37	1,998.00	23	1,242.00	3,240.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				170,628.60	+	76,311.00	246,939.60	บาท
	ความยาว				58.76		58.76	58.76	เมตร
	ราคาเฉลี่ย / เมตร เป็นเงิน				2,903.82	+	1,298.69	4,202.51	บาท / เมตร
	8.6 ราคาค่าก่อสร้างรั้วมาตรฐานลูกกรงเหล็ก (ด้านล่างโครงสร้างรั้วมาตรฐานคอนกรีตบล็อก ชนิดถมดิน สูงไม่เกิน 1.00 ม.) คิดให้เป็นเงิน				2,905.00	+	1,300.00	4,205.00	บาท / เมตร

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 51-
รายการ	8. ผังบริเวณ								
งาน	8.9 เสาธง มาตรฐาน ปณ.อำเภอ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	เสาเข็ม คอร.ทกเหลี่ยมกลาง ขนาด dia 6"x3.00 เมตร	5	ต้น	240	1,200.00	87	435.00	1,635.00	
2	ขุดดิน	0.30	ลบ.ม.	-	-	125	37.50	37.50	$\{[(22/7) \times (1.60^2)]/4\} \times 0.15$
3	บดอัดดินเดิม	2.00	ตร.ม.	-	-	10	20.00	20.00	$\{[(22/7) \times (1.60^2)]/4\}$
4	คอนกรีตหยาบหนา 5-ซม.	0.10	ลบ.ม.	1,618	161.80	398	39.80	201.60	$\{[(22/7) \times (1.60^2)]/4\} \times 0.05$
5	คอนกรีตโครงสร้าง	0.30	ลบ.ม.	2,550	765.00	391	117.30	882.30	คอนกรีตผสมเสร็จ 280-ksc-cu
6	อิฐห้กกระทุ้งแน่น	0.25	ลบ.ม.	246	61.50	104	26.00	87.50	$\{[(22/7) \times (1.60^2)]/4\} \times 0.10\} + 25\%$
7	เหล็กตะแกรงฐานพื้น dia 6-mm.@ 0.20 m.#	4.90	กก.	58.00	284.20	5.00	24.50	308.70	
8	เหล็กแท่นฐานตัวนอน(เหล็กรักรอบ) dia 6-mm.	1.55	กก.	19.60	30.38	3.40	5.27	35.65	
9	เหล็กแท่นฐานตัวตั้ง dia 9-mm.	3.65	กก.	18.60	67.89	3.40	12.41	80.30	
10	ลวดผูกเหล็ก	0.30	กก.	27	8.10	-	-	8.10	
11	แบบไม้พื้นกว้าง 0.15 ม. พร้อมคร่าวไม้และตะปูตีแบบ	5.00	ม.	25	125.00	20	100.00	225.00	ใช้เศษไม้
12	แบบไม้ผนังสูง 0.55 ม.	1.00	ตร.ม.	130	130.00	133	133.00	263.00	
13	ตะปูตีแบบ	0.25	กก.	22	5.50	-	-	5.50	
14	ท่อเหล็กออบสังกะสี BSM dia 2-1/2"x6.50 กก./ม.	6.00	ม.	235	1,410.00	-	-	1,410.00	
15	ท่อเหล็กออบสังกะสี BSM dia 2"x5.10 กก./ม.	3.00	ม.	190	570.00	-	-	570.00	
16	ท่อเหล็กออบสังกะสี BSM dia 1-1/2"x3.60 กก./ม.	3.00	ม.	135	405.00	-	-	405.00	
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					5,224.37	+	950.78	6,175.15	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 52-
รายการ	8. ผังบริเวณ								
งาน	8.9 เสาธง มาตรฐาน ปณ.อำเภอ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				5,224.37	+	950.78	6,175.15	บาท
17	ข้อต่อตรงลด dia 2 1/2" - dia 2"	1	ตัว	125	125.00			125.00	
18	ข้อต่อตรงลด dia 2" - dia 1 1/2"	1	ตัว	70	70.00			70.00	
19	หัวเสาธงไม้สักกลึง dia 2 1/2"	2	หัว	350	700.00			700.00	
20	หัวเสาธงไม้สักกลึง dia 1 1/2"	1	หัว	250	250.00			250.00	
21	ลูกรอกทองเหลืองพร้อมเหล็กบังคับ	1	ชุด	100	100.00			100.00	
22	แกนเหล็ก dia 1/4"x2" พร้อมน็อต	1	ชุด	50	50.00			50.00	
23	แกนเหล็ก dia 5/8"x14" พร้อมน็อต	2	ชุด	90	180.00			180.00	
24	เชือกเกลียวพอกสีขาว dia 1 1/2 หุน	20.00	เมตร	10	200.00			200.00	
25	ผืนธงชาติผ้าเสริท ขนาด 0.80x1.20 ม.	1	ผืน	300	300.00			300.00	
26	ห่วงทองเหลืองผูกเชือกชักธง dia 1/2"	1	ห่วง	50	50.00			50.00	
27	ค่าแรงประกอบ-ติดตั้งเสาธงมาตรฐาน	1	lot			4,660	4,660.00	4,660.00	65-กก. x70-บาท/กก.
28	ผนัง คสล. ฉาบผิวด้วยซีเมนต์ขัดมัน	0.80	ตร.ม.	73	58.40	100	80.00	138.40	วัสดุรวมรวมข้อ 9.3
29	พื้น คสล. ผิวขัดมันเรียบ	2.24	ตร.ม.	73	163.52	100	224.00	387.52	วัสดุรวมรวมข้อ 11.2
30	ทาสีรองกันสนิมพื้นซึ่งโครเมท(ทั้งภายในและภายนอก) 1-ครั้ง	4.70	ตร.ม.	19	89.30	12	56.40	145.70	วัสดุรวมรวมข้อ 13.6
31	ทาสีน้ำมันสีบรอนซ์ทับหน้า 2-ครั้ง	2.25	ตร.ม.	37	83.25	23	51.75	135.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.6
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				7,643.84	+	6,022.93	13,666.77	บาท
	8.9 รวมราค่างานเสาธงมาตรฐาน ปณ.อำเภอ คิดให้เป็นเงิน				7,645.00	+	6,020.00	13,665.00	บาท / ต้น

	9. รวมราคารายการระบบไฟฟ้าภายนอก คิดให้เป็นเงิน	119,239.00	บาท
--	--	------------	-----

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผนที่ 57-
รายการ	10. ระบบสุขาภิบาลภายนอก								
งาน	10.1.14 และ 10.1.15 ฐาน คสล.รับถังบำบัดน้ำเสีย1,600 และ 2,000-ลิตร (ขนาด 1.70x1.70 ม. หนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก SR24 RB 9-mm. @ 0.15 m.#)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ขุดดินฐานรากให้ได้ระดับ	5.78	ลบ.ม.	-	-	125	722.50	722.50	1.70x1.70x2.00
2	บดอัดแน่นดินเดิม	2.89	ตร.ม.	-	-	10	28.90	28.90	1.70x1.70
3	เสาเข็ม คอร.ทกเหลี่ยมกลวง 0.15x0.15x4.00 ม.	4.00	ต้น	320	1,280.00	128	512.00	1,792.00	
4	ทรายหยาบอัดแน่นรองหลุมฐานราก หนา 0.10 ม.	0.14	ลบ.ม.	457	66.04	99	14.31	80.34	
5	คอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.	0.14	ลบ.ม.	1,428	206.35	398	57.51	263.86	
6	คอนกรีตผสมเสร็จงานโครงสร้าง 280-ksc(ทรงลูกบาศก์)	0.29	ลบ.ม.	2,550	736.95	391	113.00	849.95	
7	ไม้แบบกว้าง 0.15 ม.พร้อมไม้คร่าว-ไม้ค้ำยันและตะปูยึดแบบ	6.80	ม.	25	170.00	20	136.00	306.00	
8	เหล็กเสริมคอนกรีต SR24 RB 9-mm.	19.24	กก.	18.60	357.82	3.40	65.41	423.23	
9	ลวดผูกเหล็ก	0.58	กก.	27.00	15.58	-	-	15.58	
10	ผิวหน้าขัดเรียบ(ฐานรากรองรับถังบำบัดฯ)	5.78	ตร.ม.	5	28.90	30	173.40	202.30	
11	ทรายหยาบอัดแน่นถมปรับระดับ หนา 0.05 ม.	1.64	ลบ.ม.	457	751.54	99	162.81	914.34	ทรายหยาบอัดแน่นรอบถัง
12	คอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.	0.14	ลบ.ม.	1,428	206.35	398	57.51	263.86	
13	คอนกรีตผสมเสร็จงานโครงสร้าง 280-ksc(ทรงลูกบาศก์)	0.72	ลบ.ม.	2,550	1,842.38	391	282.50	2,124.87	
14	ไม้แบบกว้าง 0.15 ม.พร้อมไม้คร่าว-ไม้ค้ำยันและตะปูยึดแบบ	6.80	ม.	25	170.00	20	136.00	306.00	
15	เหล็กเสริมคอนกรีต SR24 RB 9-mm.	14.42	กก.	18.60	268.23	3.40	49.03	317.26	
16	ลวดผูกเหล็ก	0.43	กก.	27.00	11.68	-	-	11.68	
17	ผิวหน้าขัดเรียบ(พื้น คสล.รัตรอบฝาดังถังบำบัดฯ)	2.89	ตร.ม.	5	14.45	30	86.70	101.15	
รวมเป็นเงิน					6,126.26	+	2,597.57	8,723.83	
12.1.14 และ 12.1.15 รวมราคาค่างานฐานราก คสล.รับถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1.70x1.70xหนา 0.10 ม.					6,125.00	+	2,600.00	8,725.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 63-
รายการ	12. ระบบสุขาภิบาลภายนอก								
งาน	12.2.3 รางระบายน้ำ คสล.(เหล็กเสริม dia 9-mm.@0.15 m.#) พร้อมฝา คสล. ระดับลิกเฉลี่ย - 0.40 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ขุดดิน	3.02	ลบ.ม.	-	-	125	378.00	378.00	(0.63x0.80x600)
2	บดอัดดิน	4.80	ตร.ม.	-	-	10	48.00	48.00	0.80x6.00
3	คอนกรีตหยาบ หนา 5-ซม.	0.24	ลบ.ม.	1,428	342.72	398	95.52	438.24	(0.05x0.80x6.00)
4	ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 10-ซม.	0.60	ลบ.ม.	457	274.20	99	59.40	333.60	(0.10x0.80x6.00)+25%
5	เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม. จำนวน 107-ท่อนๆละ 1.46 ม.	29.14	กก.	18.60	542.03	3.40	99.08	641.12	107-ท่อนๆละ 1.46 ม.
	- เหล็กตะแกรง dia 9-มม. จำนวน 10-ท่อน ยาวท่อนละ 6.00 ม.	29.94	กก.	18.60	556.88	3.40	101.80	658.68	10-ท่อนๆละ 6.00 ม.
6	ลวดผูกเหล็ก 3-% ของ นน.เหล็กเสริม	1.77	กก.	27.00	47.86	-	-	47.86	
7	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ	0.58	ลบ.ม.	2,550	1,468.80	306	176.26	1,645.06	
8	ไม้แบบ-ไม้คร่าว-ไม้ค้ำยัน	10.56	ตร.ม.	130	1,372.80	133	1,404.48	2,777.28	
9	ตะปูตีแบบ 25% ของพื้นที่แบบ	2.64	กก.	22.00	58.08	-	-	58.08	
10	ผิวภายในทำผิวขัดมัน (0.40+0.25+0.40)x6.00	6.30	ตร.ม.	10	63.00	20	126.00	189.00	
11	ฝารางระบายน้ำ คสล.ขนาด กว้าง 0.30 ม. ยาว 0.50 ม. หนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก SR24 RB 9-mm.@ 0.10 ม.#	12	ฝา	185	2,220.00	60	720.00	2,940.00	รายละเอียดแผ่นที่ 64
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน					6,946.37	+	3,208.53	10,154.91	บาท
พื้นที่ภายในรางระบายน้ำ [(0.40+0.25+0.40)x6.00]					6.30	+	6.30	6.30	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย / พื้นที่ เป็นเงิน					1,102.60	+	509.29	1,611.89	บาท / ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย / พื้นที่ คิดให้เป็นเงิน					1,100.00	+	510.00	1,610.00	บาท / ตร.ม.
ความยาว					6.00	+	6.00	6.00	เมตร
ราคาเฉลี่ย / เมตร เป็นเงิน					1,157.73	+	534.76	1,692.48	บาท / เมตร
ราคาเฉลี่ย / เมตร คิดให้เป็นเงิน					1,160.00	+	535.00	1,695.00	บาท / เมตร

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 65-	
รายการ	12. ระบบสุขาภิบาลภายนอก									
งาน	12.2.4 รางระบายน้ำ คสล.(เหล็กเสริม dia 9-mm.@0.15 m.#) พร้อมฝา คสล. ระดับลิกเฉลี่ย - 0.43 ม.									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	ขุดดิน	71.81	ลบ.ม.	-	-	125	8,976.00	8,976.00	(0.66x0.80x136.00)	
2	บดอัดดิน	108.80	ตร.ม.	-	-	10	1,088.00	1,088.00	0.80x136.00	
3	คอนกรีตหยาบ หนา 5-ซม.	5.44	ลบ.ม.	1,428	7,768.32	398	2,165.12	9,933.44	(0.05x0.80x136.00)	
4	ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 10-ซม.	13.60	ลบ.ม.	457	6,215.20	99	1,346.40	7,561.60	(0.10x0.80x136.00)+25%	
5	เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม. จำนวน 907-ท่อนๆละ 1.43 ม.	687.69	กก.	18.60	12,791.01	3.40	2,338.14	15,129.15	907-ท่อนๆละ 1.43 ม.	
	- เหล็กตะแกรง dia 9-มม. จำนวน 10-ท่อน ยาวท่อนละ 136.00 ม.	678.64	กก.	18.60	12,622.70	3.40	2,307.38	14,930.08	10-ท่อนๆละ 136.00 ม.	
6	ลวดผูกเหล็ก 3-% ของ นน.เหล็กเสริม	40.99	กก.	27.00	1,106.73	-	-	1,106.73		
7	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ	13.71	ลบ.ม.	2,550	34,957.44	306	4,194.89	39,152.33		
8	ไม้แบบ-ไม้คร่าว-ไม้ค้ำยัน	255.68	ตร.ม.	130	33,238.40	133	34,005.44	67,243.84		
9	ตะปูตีแบบ 25% ของพื้นที่แบบ	63.92	กก.	22.00	1,406.24	-	-	1,406.24		
10	ผิวภายในทำผิวขัดมัน	150.96	ตร.ม.	10	1,509.60	20	3,019.20	4,528.80		
11	ฝารางระบายน้ำ คสล.ขนาด กว้าง 0.30 ม. ยาว 0.50 ม. หนา 0.10 ม. เสริมเหล็ก SR24 RB 9-mm.@ 0.10 ม.#	272.00	ฝา	185	50,320.00	60	16,320.00	66,640.00	รายละเอียดแผ่นที่ 64	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน					161,935.64	+	75,760.57	237,696.21	บาท
	พื้นที่ภายในรางระบายน้ำ [(0.43+0.25+0.43)x136.00]					150.96	+	150.96	150.96	ตร.ม.
	ราคาเฉลี่ย / พื้นที่ เป็นเงิน					1,072.71	+	501.86	1,574.56	บาท / ตร.ม.
	ราคาเฉลี่ย / พื้นที่ คิดให้เป็นเงิน					1,075.00	+	500.00	1,575.00	บาท / ตร.ม.
	ความยาว					136.00	+	136.00	136.00	เมตร
	ราคาเฉลี่ย / เมตร เป็นเงิน					1,190.70	+	557.06	1,747.77	บาท / เมตร
	ราคาเฉลี่ย / เมตร คิดให้เป็นเงิน					1,190.00	+	555.00	1,745.00	บาท / เมตร

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ								แผ่นที่ 66
รายการ	12. ระบบสุขาภิบาลภายนอก								
งาน	12.2.5 บ่อดักขยะ คสล. พร้อมฝา คสล. ลึกเฉลี่ย - 0.60 ม. (กว้างภายใน 0.50x0.50 ม. หนา 0.08 ม. เหล็กเสริม dia 9-mm.@0.15 m.#)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ขุดดิน	1.00	ลบ.ม.	-	-	125	125.00	125.00	0.88x1.00x1.00
2	บดอัดดิน	1.00	ตร.ม.	-	-	10	10.00	10.00	1.00x1.00
3	คอนกรีตหยาบ หนา 5-ซม.	0.05	ลบ.ม.	1,428	71.40	398	19.90	91.30	(0.05x1.00x1.00)
4	ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 10-ซม.	0.125	ลบ.ม.	457	57.13	99	12.38	69.50	(0.10x1.00x1.00)+25%
5	เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม.	12.50	กก.	18.60	232.50	3.40	42.50	275.00	10-ท่อนๆละ 1.90 ม.
6	เหล็กตะแกรง dia 9-มม. จำนวน 4-ท่อน ยาวท่อนละ 2.60 ม.	8.00	กก.	18.60	148.80	3.40	27.20	176.00	4-ท่อนๆละ 2.60 ม.
7	ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	0.60	กก.	27.00	16.20	-	-	16.20	
8	คอนกรีตโครงสร้าง	0.175	ลบ.ม.	2,550	446.25	306	53.55	499.80	
9	ไม้แบบ	3.75	ตร.ม.	130	487.50	133	498.75	986.25	
10	ตะปูตีแบบ 20% ของพื้นที่แบบ	0.90	กก.	22.00	19.80	-	-	19.80	
11	ผิวภายในทำผิวขัดมัน	1.75	ตร.ม.	10	17.50	20	35.00	52.50	
12	เหล็กฉากเสริมปากบ่อ L-40x40x5-mm.x2.95 kg/m.	6.00	กก.	23	138.00	-	-	138.00	
	- เหล็กหนวดกุ้ง dia 9-mm.x100-mm. เชื่อมยึดติดกับเหล็กฉาก	0.60	กก.	18.60	11.16	10	6.00	17.16	12-ท่อน
13	ทาสีรองพื้นกันสนิม เหล็กเสริมต่างๆ 3-เที่ยว	0.32	ตร.ม.	50	16.00	35	11.20	27.20	
14	ตะแกรงดักขยะเหล็ก dia 9-mm.@0.03 m.	11.00	กก.	18.60	204.60	10	110.00	314.60	
	- เหล็กแบน 50x6.0 มม.x2.35 กก./ม.	2.15	กก.	24	51.60	-	-	51.60	1.00 ม.
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม 3-ครั้ง	0.65	ตร.ม.	50	32.50	35	22.75	55.25	
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					1,950.94	+	974.23	2,925.16	

